ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 177/2025

PORTARIA Nº 177/2025

Súmula: Nomeia os membros da Equipe
Técnica prevista no caput do Art. 3º do Decreto
Municipal nº 240/2025 de 28 de maio de 2025.

O PREFEITO do Município de Iguaraçu, Estado do Paraná,
CLAUDIO APARECIDO BERNIN, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica e,

CONSIDERANDO, o caput do Art. 3º do Decreto Municipal
nº 240/2025, que cria mecanismos de levantamento e de
divulgação da demanda por vagas no atendimento à educação
infantil de crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos de idade no
município de Iguaraçu, Estado do Paraná.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados como membros da Equipe Técnica,
prevista no caput do Art. 3º do Decreto Municipal nº 240/2025.

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
- Keytlen Veronica Oliveira da Silva.
- Maria das Graças dos Santos Parladore.

II – Representante da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social:
- Vânia Paula de Souza.

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
- Juliana de Souza Campos de Vasconcelos.

IV – Representante do Conselho Tutelar:
- Edicleia Cristiane Tamião.

V – Representante de Organizações da Sociedade Civil:
- Alisson Abreu Viana.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Iguaraçu, Estado do Paraná, 10 de junho de
2025.

CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:0FE1B94A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/06/2025. Edição 3295
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

11/06/25, 08:08 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0FE1B94A/d5cd5f44c852c93bb0310f3bd1eff125d5cd5f44c852c93bb0310f3bd1eff125 1/1